
RÁMCOVÁ DOHODA

Číslo č. 51079

I.
Smluvní strany

1. Objednatel: Česká republika - Ministerstvo obrany, organizační složka státu
Se sídlem: Tychonova 1, 160 01 Praha 6
Jejímž jménem jedná: ředitel Vojenského zařízení 2828 Brno
Na adrese:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Štefánikova 53 a, 662 10 Brno
60162694
CZ60162694
Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1

Osoba oprávněná k jednání: ve věcech smluvních
Kontaktní osoba:
Telefonické a faxové spojení:

telefon: +
fax: +

Adresa pro doručování korespondence:
Vojenské zařízení 2828
Štefánikova 53 a
662 10 Brno

(dále jen „objednatel“)

2. Zhotovitel: ARBELA s.r.o.
Se sídlem: Podlesná 2044/11, Brno 28, 628 00
Zapsaný: Územní pracoviště Brno 2, Cejl 113, Brno-střed
IČ: 25518119
DIČ: CZ 25518119
Bankovní s
Číslo účtu:
Kontaktní
Telefonické, faxo

telefon
email:

(dále jen „zhotovitel“)

podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ”) uzavírají na
veřejnou zakázku, zadanou v otevřeném řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, tuto rámcovou dohodu (dále jen „RD“).

II.
Účel RD

1



Účelem RD je zabezpečení praní a chemické čištění krojových oděvů a krojových částí k zajištění 
provozu Vojenského zařízení 2828.

III.
Předmět RD

1. Zhotovitel se zavazuje na své nebezpečí a na svůj náklad za podmínek stanovených touto RD 
provádět praní a chemické čištění krojového materiálu, dekoračních textilií, ubrusů a autopotahů (dále 
jen „materiál“) a objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli dohodnutou cenu dle čl. V. RD. Konkrétní 
materiály a jednotlivé požadované způsoby nejčastěji praných druhů materiálu jsou blíže 
specifikovány níže:

1. košile nebo halenka krojová bavlněná různé druhy (bílá, barevná hladká, vyšívaná) - praní,
2. šaty krojové různé druhy (hladké, modrotisk, skládané s podšívkou nad 16 záhybů) - praní,
3. vesta krojová různobarevná - praní,
4. sukně krojová různé druhy (bílá plátěná, kanafaska různobarevná) - praní,
5. zástěra krojová různé druhy (bílá, barevná, vyšívaná s krajkou) - praní,
6. ubrus cca 4 m2 - praní,
7. ručník - praní,
8. kalhoty flanelové, kalhoty 3/4 bílé plátěné s třásněmi, kalhoty riflové - praní,
9. šátek - praní,
10. šaty krojové spodní (hladké bílé, na ramínka - délka po kolena) - praní,
11. tričko /košile - praní
12. Mašle - praní
13. Ponožky- praní
14. Punčochy - praní
15. vesta krojová vlněná různobarevná, vesta obleková, vesta umělá kožešina - chemické čištění,
16. kalhoty krojové plstěné vlněné různobarevné, kalhoty oblekové, kožené - chemické čištění,
17. zástěra krojová ostatní (bílá, barevná, vyšívaná s krajkou) - chemické čištění,
18. sukně krojová (vlna, bavlna, plisovaná) - chemické čištění,
19. šaty kostýmové (syntetické) - chemické čištění,
20. šaty krojové - chemické čištění
21. vázanka - chemické čištění,
22. šátek, návleky, ponožky vlna - chemické čištění,
23. látka dekorační různá - chemické čištění,
24. sako, plášť oblekový - chemické čištění,
25. mikina - chemické čištění,
26. autopotah 1 sedadla - chemické čištění,
27. klobouk - chemické čištění,
28. čelenka, vlněný pás- chemické čištění
29. kabát- chemické čištění
30. vlněný přehoz- chemické čištění
31. Košile krojová- chemické čištění
32. Divadelní kostým- chemické čištění

2. Zhotovitel zabezpečí dopravu materiálu od objednatele a zpět k objednateli na vlastní náklady.

3. Součástí praní a chemického čištění je žehlení. V případě, že je z povahy materiálu žehlení 
vyloučeno, zhotovitel materiál podle druhu jednotně poskládá nebo vyvěsí na ramínka.

4. Opravy materiálu nejsou předmětem této RD.

2



IV.
Podmínky plnění předmětu RD

1. Materiál určený k provádění díla bude fyzicky přebírán na adrese: Vojenské zařízení 2828, 
Štefánikova 53a, 662 10 Brno, a to pověřenými zaměstnanci zhotovitele a objednatele po jednotlivých 
druzích a v množství kontrolovaném podle předávacího dokladu objednatele. Tento doklad vystaví 
objednatel ve 3 vyhotoveních s určením - 1x pro objednatele, 2x pro zhotovitele.

Pověření zaměstnanci objednatele k přejímce materiálu:

Pověření zaměstnanci zhotovitele k přejímce materiálu:

2. Převzatý materiál je zhotovitel povinen uložit odděleně od materiálu ostatních zákazníků, a to tak, 
aby byla možná jeho kontrola a nedocházelo k záměnám a poškození materiálu.

3. Zhotovitel po provedení díla předá objednateli materiál roztříděný dle druhů a počtů, svázaný do 
balíků, jeden balík maximálně o hmotnosti 10 kg.

V.
Cena

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
dohodly na cenách, které jsou uvedeny v ceníku v příloze č. 1 této RD.

2. Ceny uvedené v příloze č. 1 této RD jsou cenami nejvýše přípustnými a zahrnují v sobě veškeré 
náklady zhotovitele spojené s prováděním a předáním díla (mj. dopravu včetně poplatků za manipulaci 
s materiálem).

VI.
Doba a místo plnění

1. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo dle čl. III. této RD na základě objednávek objednatele dle jeho 
potřeb dle čl. VI. bodu 2. této RD od uzavření RD v délce 24 měsíců, případně do vyčerpání 
finančního limitu ve výši 700 000,- Kč včetně DPH. O vyčerpání výše uvedeného finančního limitu 
bude objednatel zhotovitele informovat písemně.

2. Odvoz materiálu určeného k provedení díla a dovoz materiálu po provedení díla zpět objednateli 
bude probíhat na základě dílčích písemných (tj. též e-mailem, faxem) objednávek pověřené osoby 
objednatele na adrese Vojenské zařízení 2828, Štefánikova 53a, Brno.

3. Odvoz materiálu určeného k provedení díla bude zhotovitel provádět do 7 kalendářních dnů od 
obdržení dílčí písemné objednávky na provedení díla. Dovoz materiálu po provedení díla zhotovitelem 
zpět objednateli bude probíhat do 7 kalendářních dnů ode dne odvozu materiálu (převzetí materiálu 
určeného k provedení díla zhotovitelem).

4. Místem provádění díla je provozovna zhotovitele.

3



VII.
Fakturační a platební podmínky

1. Zhotovitel je povinen po vzniku práva fakturovat (předání materiálu po provedení praní a 
chemického čištění a potvrzení dodacího listu pověřenou osobou objednatele) vystavit a nejpozději do 
30 dnů doručit objednateli fakturu za provedené praní a chemické čištění materiálu (s rozepsáním 
jednotlivých položek podle § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů) ve dvojím vyhotovení na adresu objednatele (uvedená v 4. bodě tohoto článku).

Kromě náležitostí uvedených v zákoně musí faktura obsahovat ještě níže uvedené údaje:
- označení dokladu jako daňový doklad (faktura),
- číslo RD dle číslování objednatele,
- den vystavení, den odeslání a den (lhůta) splatnosti faktury,
- místo a doba předání díla,
- IČ a DIČ smluvních stran,
- označení peněžního ústavu a čísla účtu, na který má být placeno,
- počet příloh a razítko s podpisem zhotovitele.

2. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje nebo nebude obsahovat 
požadované náležitosti, je objednatel oprávněn fakturu zhotoviteli vrátit do data její splatnosti. 
Zhotovitel fakturu opraví, eventuálně vyhotoví novou. V takovém případě běží nová lhůta splatnosti 
dle 4. bodu tohoto čl. ode dne doručení opravené nebo nové faktury objednateli.

3. Objednatel je povinen uhradit fakturovanou částku u peněžního ústavu zhotovitele do 30 
kalendářních dnů. Faktury budou vystaveny vždy po skončení kalendářního měsíce za plnění 
uskutečněné v daném kalendářním měsíci.

Vojenské zařízení 2828 
Štefánikova 53a 
662 10 Brno

4. Zaplacením smluvní ceny se rozumí její odepsání z účtu objednatele a směrování na účet 
zhotovitele.

5. Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň 
podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude 
Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 
109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že takovém případě bude platba 
dodavateli za předmět smlouvy snížena o daň z přidané hodnoty, která bude odvedena Ministerstvem 
obrany na účet správce daně místně příslušného dodavateli. Dodavatel obdrží úhradu za předmět 
smlouvy ve výši částky odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané 
hodnoty odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně.

VIII.
Ostatní ujednání

1. Zhotovitel odpovídá za ztráty převzatého materiálu, za jeho poškození a zničení od okamžiku 
podpisu předávacího dokladu (čl. IV. bod 1. RD).

2. Zhotovitel garantuje zachování vzhledu praného a chemicky čištěného materiálu. V případě 
pochybnosti o vhodnosti praní nebo chemického čištění materiálu vyzve zhotovitel před provedením 
díla objednatele k provedení souhlasu. Zhotovitel může vydání souhlasu požadovat písemnou formou.

4



3. Zhotovitel garantuje odborné roztřídění materiálu dle druhu, barev a ostatních parametrů k praní či 
chemickému čištění.

4. Zhotovitel umožní na vyžádání objednatele kontrolu dodržování technologických procesů a 
hygienických předpisů.

5. Zhotovitel je povinen dodržovat podmínky vstupu do objektu objednatele.

6. Zhotovitel nesmí postoupit pohledávku nebo její část vyplývající z této RD vůči objednateli třetí 
osobě bez předchozího písemného souhlasu objednatele.

7. Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně všech skutečností, se kterými se seznámí při 
plnění této RD. Tato povinnost zavazuje i pracovníky zhotovitele, kteří se podílejí na plnění této RD.

IX.
Odpovědnost za vady

1. Objednatel je povinen u zhotovitele písemně uplatnit zjištěné vady díla bez zbytečného odkladu 
poté, co je zjistil. Zhotovitel je povinen se písemně vyjádřit k reklamaci ve lhůtě 5 dnů po jejím 
obdržení. Pokud během této lhůty nebude objednateli doručeno písemné vyjádření zhotovitele 
k reklamované vadě, platí, že zhotovitel uznává reklamaci v plném rozsahu.

2. Zhotovitel je povinen bezplatně odstranit reklamované vady, které uznal nebo ke kterým se 
nevyjádřil podle čl. IX. bodu 1. RD, nejpozději do 7 dnů ode dne doručení oznámení o reklamaci.

3. Způsob vyřízení reklamace určuje objednatel.

X.
Smluvní pokuty a úroky z prodlení

1. V případě prodlení zhotovitele s plněním dle této RD ve lhůtě dle čl. VI. bodu 3. této RD je 
zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 100,- Kč za každý i započatý den prodlení.

2. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad díla ve lhůtě dle čl. IX. bodu 2. RD je zhotovitel 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý i započatý den prodlení.

3. V případě porušení povinnosti dle 7. nebo 8. bodu článku VIII. této RD ze strany zhotovitele, je 
zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč.

4. Právo vymáhat a fakturovat smluvní pokutu vzniká objednateli prvním dnem následujícím po 
marném uplynutí lhůty k plnění závazku. Smluvní pokuta a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů 
ode dne doručení oznámení o jejich uplatnění.

5. Smluvní strany se dohodly, že zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, a 
to i ve výši přesahující vyúčtovanou, resp. uhrazenou smluvní pokutu a rovněž není dotčena povinnost 
splnit závazky vyplývající z této RD.

XI.
Zánik závazků

1. Smluvní strany se dohodly, že tato RD zaniká kromě zákonných důvodů a jiných důvodů uvedených

5



v této RD také:
a) dohodou smluvních stran;
b) výpovědí objednatele i bez udání důvodu s výpovědní lhůtou v délce 1 kalendářního měsíce,
která začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi,
c) jednostranným odstoupením od RD pro její podstatné porušení.

2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením RD se rozumí i:
a) podstoupí-li zhotovitel svůj závazek z této RD jinému subjektu bez předchozí dohody s
objednatelem,
b) opakované porušení ustanovení čl. VI. bodu 3. ze strany zhotovitele (2 a vícekrát),
c) poruší-li zhotovitel podmínky vstupu do objektu objednatele (čl. VIII. bod 5. RD).

XII.
Závěrečná ujednání

1. Smluvní vztahy, které nejsou ve RD komplexně upraveny, se řídí příslušnými ustanoveními OZ a
ostatními právními předpisy vztahujícími se k předmětu této RD.

2. RD je vyhotovena o šesti stranách a ve dvou výtiscích. Každá ze smluvních stran obdrží jeden
výtisk RD.

3. Nedílnou součástí této RD je následující příloha:
- Příloha číslo 1: Ceník, dle čl. V. bodu 1. této RD, počet stran 2.

4. RD může být měněna či doplňována pouze písemnými, oboustranně dohodnutými, vzestupně
číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.

5. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření RD vylučovaly
a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí z vědomě jimi
udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem RD připojují pod ní své podpisy.

6. RD nabývá platnosti a účinnosti dnemjejíhopodpisu poslední smluvní stranou.

V Brně dne:
za objednatele

V dne:
za zhotovitele

6



Příloha č. 1 
k RD č. 51079

uzavřené mezi smluvními stranami:

1. Objednatel: Česká republika - Ministerstvo obrany, organizační složka státu
Se sídlem: Tychonova 1, 160 01 Praha 6
Jejímž jménem jedná: ředitel Vojenského zařízení 2828 Brno 
Na adrese: Štefánikova 53a, 662 10 Brno
IČ: 60162694
DIČ: CZ60162694

a
2. Zhotovitel: ARBELA s.r.o.
Se sídlem: Podlesná 2044/11, Brno- Líšeň, 628 00 
IČ: 25518119 
DIČ: CZ 25518119

Ceník

Název položky MJ Cena za MJ 
bez DPH

Cena za MJ 
s DPH

(Praní) Košile nebo halenka krojová bavlněná různé druhy (bílá, barevná hladká, vyšívaná...) kus 110,34

133,51

(Praní) Šaty krojové různé druhy (hladké, modrotisk, skládané s podšívkou nad 16 záhybů.) kus 325,79

394,21

(Praní) Vesta krojová různobarevná kus 97,28
117,71

(Praní) Sukně krojová různé druhy (bílá plátěná, kanafaska různobarevná.) kus 221,33
267,81

(Praní) Zástěra krojová různé druhy (bílá, barevná, vyšívaná s krajkou.) kus 162,57
196,71

(Praní) Ubrus cca 4 m2 kus 97,28
117,71

(Praní) Ručník kus 24,81
30,02

(Praní) Kalhoty flanelové, kalhoty 3/4 bílé plátěné s třásněmi, kalhoty riflové kus 162,57
196,71

(Praní) Šátek kus 97,28
117,71

(Praní) Šaty krojové spodní (hladké bílé, na ramínka-délka po kolena) kus 227,85
275,70

(Praní) Tričko/košile kus 71,17
86,12

(Praní) Mašle kus 21,33
25,81

(Praní) Ponožky kus 21,33
25,81

(Praní) Punčochy kus 21,33
25,81

(Ch. čištění) Vesta krojová vlněná různobarevná, vesta obleková, vesta umělá kožešina kus 195,21
236,20

(Ch. čištění) Kalhoty krojové plstěné vlněné různobarevné, kalhoty oblekové kus 227,85
275,70

(Ch. čištění) Zástěra krojová ostatní (bílá, barevná, vyšívaná s krajkou.) kus 162,57
196,71

(Ch. čištění) Sukně krojová (vlna, bavlna, plisovaná) kus 221,33
267,81

(Ch. čištění) Šaty krojové kus 325,79
394,21

(Ch. čištění) Šaty kostýmové kus 586,95
710,21

(Ch. čištění) vázanka kus 97,28
117,71

(Ch. čištění) šátek, návleky, ponožky vlna kus 97,28
117,71

(Ch. čištění) Látka dekorační různá m2 45,05
54,51

(Ch. čištění) Sako, plášť oblekový kus 182,16
220,41

(Ch. čištění) Mikina kus 110,34
133,51

(Ch. čištění) Autopotah 1 sedadla kus 110,34
133,51

(Ch. čištění) Klobouk kus 110,34
133,51

1



(Ch. čištění) Čelenka, vlněný pás kus 21,33
25,81

(Ch. čištění) Kabát kus 227,85
275,70

(Ch. čištění) Vlněný přehoz kus 247,45
299,41

(Ch. čištění) Košile krojová kus 110,34
133,51

(Ch. čištění) Divadelní kostým kus 772,9
935,21

(Ch. čištění) Divadelní kostým kus 772,9
935,21

(Ch. čištění) Divadelní kostým kus 772,9
935,21

Celkem s DPH:_____________________________________________________________________________ 5 603,97 Kč

V Brně dne:
za objednatele

V dne:
za zhotovitele

2


